Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 18»

ЗГО
Юр.адрес: ул. Карла Маркса, 10, г. Златоуст, Челябинская область, 456207, Российская

Федерация, телефон (8-3513) 67-77-78, факс (8-3513) 67-77-78, (e-mail) –

zlatschool18@mail.ru

Фактический адрес: ул. Карла Маркса, д. 10, ул. А.Невского д. 40, ул. В.Рязанова, д.31 г.

Златоуст, Челябинская область, 456207, Российская Федерация

ПРИКАЗ

 23.10.2020 г.                                                                                                            № 85

О внесении изменений

В основные образовательные программы

начальног общего, основного общего,

среднего общего образования

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», с Постановлением Главного санитарного врача

РФ №16 от 30.06.2020 г. « Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП

3.1/2.4 3598-20, с решением оперативного штаба Челябинской области по профилактике

гриппа и ОРВИ, в том числе коронавирусной инфекции от 20 октября 2020 года о

продлении осеннего каникулярного периода до 14 каникулярных дней, с целью

оптимизации учебно-воспитательного процесса в период режима повышенной готовности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основные образовательные программы начального общего,

основного общего, среднего общего образования:

1) в раздел 3, пункт 3.3. Календарный учебный график:

 установить  сроки и продолжительность каникул:

Осенние каникулы для 1-4-х классов: с 24 октября  по 8 ноября   2020 г.

для 5-8-х классов: с 24 октября  по 8 ноября   2020 г.

для 9-х классов: с 25 октября  по 8 ноября   2020 г.

для 10-11 классов: с 25 октября  по 8 ноября   2020 г.

Зимниие каникулы для 1-4-х классов: с 31  декабря  2020 г. по 10  января  2021 г.

для 5-8-х классов: с 31  декабря  2020 г. по 10  января  2021 г.

для  9-х классов: с 31 декабря  2020 г. по 10  января  2021 г.

для 10-11 классов: с 31 декабря  2020 г. по 10  января  2021 г.

 продолжительность учебных четвертей:

II  четверть для 1-4-х классов: с 9 ноября   по  30 декабря  2020 г.

для 5-8-х классов: с 9 ноября   по  30 декабря  2020 г.

для 9-х классов: с 9 ноября   по  30 декабря  2020 г.

 продолжительность учебных полугодий:

I    полугодие для 10-11-х классов с 1сентября  по 30 декабря 2020 г.

mailto:zlatschool18@mail.ru

2)  в раздел 2, п. 2.2.2  Программы учебных предметов, курсов (в части корректировки

календарно тематического планирования, с целью выполнения образовательной

программы в полном объеме).

2. Заместителям директора по УВР Томасовой А.В., Бельшовой О.П., Чертилиной

Н.И., Зуянову К.А., Гусевой В.С. довести до сведения педагогических работников

об изменениях, указанных в пункте 1 настоящего приказа, провести проверку

корректировки календарно-тематического планирования рабочих программ

предметов, курсов.

3. Учителям-предметникам в связи с изменением продолжительности второй

четверти 2020-2021 учебного года и сокращением количества учебных часов

внести изменения в календарно-тематическое планирование по предметам, курсам.

4. Классным руководителям довести до сведения обучающихся и их родителей

(законных представителей) информацию об изменнении сроков осенних каникул,

второй четверти, второго полугодия и зимних каникул.

5. Учителю истории и обществознания Хомяковой Е.С., администратору АИС

«Сетевой город. Образование» внести изменения указанные в пункте 1 настоящего

приказа в расписание электронного журнала.

6. Учителю информатики Кузнецовой О.В., ответственной за школьный сайт

опубликовать данный приказ на официальном сайте МАОУ СОШ №18 не позднее

23.10.2020 года.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №18 ____________________________Казанцева Н.А.